ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: ̂ lttps://w>^^^v.pcdrcil•as■ma.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 001/2021

PS '
Rub. ,

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n° 020/2021 e observadas às disposições da Lei Federal n°
10.520/2002, Decreto Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações
dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n" 155/2016 aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie.

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 001/2021, que tem por
objeto a Aquisição de veículos de passeio, Ambulância Simples Remoção tipo pick-up 4x4 e Pick-
up cabine dupla 4x2, zero km, para atender as necessidades das Secretarias de Administração,
Educação, Saúde, Finanças, Assistência Social e Meio Ambiente do Município de Pedreiras - MA,
as licitantes vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - Aquisição de veículo zero km. cota 25%
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 25/02/2021 às 12:28:21

Adjudicado para: P G AGIAR VIEIRA, pelo menor lance de R$
54.837,000 (Cinqüenta e Quatro Mil, Oitocentos e Trinta e Sete Reais).

Item: 00002 - Aquisição de veiculos de passeio zero KM
Quantidade: 13,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 25/02/2021 às 12:28:21

Adjudicado para: P G AGIAR VIEIRA, pelo menor lance de R$
54.837,000 (Cinqüenta e Quatro Mil, Oitocentos e Trinta e Sete Reais).

Item: 00003 - Ambulância simples remoção tipo pick-up 4x4
Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 25/02/2021 às 12:28:37

Adjudicado para: BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI, pelo menor lance
de RS 242.000,000 (Duzentos e Quarenta e Dois Mil Reais).

Item; 00004 - Veiculo tipo pick-up 1.4 cabine dupla 4x2 zero km
Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Simaçào: ADJUDICADO em 25/02/2021 às 12:28:21

Adjudicado para: P G AGIAR VIEIRA, pelo menor lance de RS
92.288,570 (Noventa e Dois Mil, Duzentos e Oitenta e Oito Reais e Cinqüenta e Sete Centavos).

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpI@pedreiras.ma.gov.br

Página í de 2

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDS://\vww.pedreiras.tna.gov.br/

PEOREIRas/MA
Pror mmi

Rub. ̂ J -

P G AGIAR VIEIRA 27. 967.4 65/0001-72

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 1.024.517,57 (Um milhão, vinte e quatro mil,

quinhentos e dezessete reais e cinqüenta e sete centavos).

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI 2 9.228.039/0001-42

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 242.000, 00 (Duzentos e quarenta e dois mil reais) .

Pedreiras/MA, em 25 de fevereiro de 2021,

DenilsoiT-SMreàvMedeiros
Pregoeiro-Mjinicipal
Port. n° 020/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl(@pedreiras.ma.gov.br

Página 2 de 2